
REGISTRO GENERALE N. 562 del 03/11/2021 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 562 del 03/11/2021 

DETERMINAZIONE N. 127 del 03/11/2021 
PROPOSTA N. 655 del 03/11/2021 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA MAGIC PARTY DI OLBIA PER 

L’ORGANIZZAZIONE DI UN PROGETTO DI NATALE  DENOMINATO    “ MAGIC 
CHRISTMAS VILLAGE”   SERATA PER BAMBINI  NEL PARCO FALCONE/BORSELLINO.  –  
CIG N°  ZF233B9E02 

 
 

il responsabile del sETTORE AMMINISTRATIVO  

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G. M. n 67 del 10.11.2000 

VISTO  il D.S. n° 10/2020; 

PREMESSO che per poter effettuare spese di qualsiasi natura, occorre ai sensi dell’art. 191 del 

D.Lgs. n°267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni impegnare preventivamente la 

somma occorrente sul competente intervento di bilancio di previsione  onde poter autorizzare la 

spesa. 

CONSIDERATO che in occasione delle  Festività Natalizie questa Amministrazione, vuole 

promuovere  tutto il periodo del  Natale, promuovendo una serie di eventi ,  affinchè si crei un 

festoso clima Natalizio; 

DATO ATTO che è intendimento di questa Amministrazione organizzare delle manifestazioni 

ricreative  e di socializzazione per l’intero paese ; 

RITENUTO che tale iniziativa è meritevole di accoglimento per il grado di coinvolgimento della 

cittadinanza e dei bambini in particolare ; 

DATO ATTO che a seguito di alcuni incontri con gli Amministratori comunali è stato chiesto allo 

scrivente se esistesse la possibilità di organizzare una serata di giochi  natalizi per i bambini, 

nell’ambito delle manifestazioni natalizie  2021, se vi fosse altresì la disponibilità finanziaria per 

l’eventuale evento. 

CHE si è provveduto ad effettuare una ricerca in rete di possibili eventi organizzabili, anche 

basandosi sulle esperienze di altre Amministrazioni comunali. 

CHE la proposta di organizzare una serata per i bambini dai 2 ai 12 anni , presso il Parco Comunale 

Falcone/Borsellino, mediante l’installazione di giochi gonfiabili è stata ritenuta meritevole di 

attenzione e senza che siano richiesti costi elevati 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 562 del 03/11/2021 

 CONSIDERATO  che, l’Amministrazione Comunale ai sensi del D.Lgs 267/2000,  dà  al 

responsabile del settore amministrativo mandato alla predisposizione di tutti gli atti di natura 

gestionale, consequenziali;  

VISTO l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che 

prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatarie decretano o determinano, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai  

€40’000  per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 

contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, così come integrato con 

il D.Lgs. 56/2017: 

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 

modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici, o per i lavori in amministrazione diretta; 

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, 

ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma 

pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura 

privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 

40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati 

membri.” 

 
RICHIAMATO, in relazione all'importo del contratto da affidare, l'articolo 36, comma 2 del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, il quale dispone che, fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 

modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

b)  che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 

2020), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non 

sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al 

sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 

delle relative procedure;  

CHE a tal uopo è stata individuata la ditta Magic Party di Cristina Derosas , con sede in Olbia , Via 

Valencia, 6,  specializzata nel settore da 10 anni, che si è resa disponibile all’organizzazione della 

serata per il 17 Dicembre 2021, 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 562 del 03/11/2021 

CHE nella proposta presentata la suddetta ditta ha offerto l’organizzazione di un progetto di Natale  

, denominato MAGIC CHRISTMAS  VILLAGE ,della durata di 2 ore con l’utilizzo di 5 animatrici, 

il progetto sarà costituito : 

- Musica Natalizia  

- Laboratorio …della letterina.. strutturato all’esterno con tavolini e sedie, lettere prestampate 

e matite. Tutti i bambini  insieme alle mamme Natale potranno scrivere un messaggio per 

Babbo Natale; 

Parco Gonfiabili con  varie  tipologie di giochi a partire dai 2 anni e fino ai 12 mediante l’utilizzo di  

1. Casa di Babbo Natale gonfiabile , allestita con luci, pacchi, personaggi natalizi, tappeto di 

colore rosso, dove all’interno sarà presente il  Babbo  Natale per ricevere tutti i bambini; 

2. BABBO NATALE  gonfiabile  gigante alto 5 m.  e di circonferenza 3 m. ; 

3. Il gonfiabile Merry Chistmas ( 7m.x 4m.x4 altezza) 

4.  MINNIE E TOPOLINO  CHRISTMAS   

5. SUPER ORSO POLARE  ALTO 3 M.  

6. Babydance con le Mamme Natale , per i divertenti balli di gruppo; 

Inoltre durante la serata , sarà offerto  il servizio merenda ZUCCHERO FILATO E POP 

CORN  a tutti i presenti ,ambini ed adulti ; 

CONSIDERATO che il costo per la su  su citata proposta , e pari a €. 1.700,00 tutto incluso, 

all’uopo si rende necessario  impegnare una spesa comprensiva di Iva  pari a  €.1.700,00. 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2021e più precisamente il capitolo 10900  

RITENUTO opportuno imputare come sopra la somma di €.1.700,00 occorrenti per le motivazioni 

di cui trattasi. 

DETERMINA 

- dare atto della premessa; 

- di affidare alla ditta Magic Party di Cristina Derosas , con sede in Olbia , Via Valencia, 6, 

l’organizzazione di un evento natalizio, denominato MAGIC CHRISTMAS  VILLAGE ,della 

durata di 2 ore con l’utilizzo di 5 animatrici, il progetto sarà costituito : 

 

- Musica Natalizia  

- Laboratorio …della letterina.. strutturato all’esterno con tavolini e sedie, lettere prestampate 

e matite. Tutti i bambini  insieme alle mamme Natale potranno scrivere un messaggio per 

Babbo Natale; 

Parco Gonfiabili con  varie  tipologie di giochi a partire dai 2 anni e fino ai 12 mediante l’utilizzo di  

1.Casa di Babbo Natale gonfiabile , allestita con luci, pacchi, personaggi natalizi, tappeto di 

colore rosso, dove all’interno sarà presente il  Babbo  Natale per ricevere tutti i bambini; 

2. BABBO NATALE  gonfiabile  gigante alto 5 m.  e di circonferenza 3 m. ; 

3. Il gonfiabile Merry Chistmas ( 7m.x 4m.x4 altezza) 

4.  MINNIE E TOPOLINO  CHRISTMAS   

5. SUPER ORSO POLARE  ALTO 3 M.  

6. Babydance con le Mamme Natale , per i divertenti balli di gruppo; 

 

Inoltre durante  tutta la serata , sarà offerto  il servizio merenda ZUCCHERO FILATO E POP 

CORN  a tutti i presenti ,bambini e adulti ; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 562 del 03/11/2021 

- di impegnare a favore della Ditta ditta Magic Party di Cristina Derosas , con sede in Olbia la 

somma di €.1.700,00 per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono riportate. 

- Imputare la somma di €.1.700,00 al capitolo 10900 del Bilancio di previsione 2021.  

- Provvedere con separato provvedimento alla liquidazione della spesa ad evento avvenuto ed a 

presentazione di regolare fattura elettronica. 

- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 

finanziario, in conformità al D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

AMMINISTRATIVO 

Ivana SANNA 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 655 del 03/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 03/11/2021 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 655 del 03/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 10900 1 250 1 1.700,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 03/11/2021. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 562 del 03/11/2021 

              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 791 

 
Il 03/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 562 del 03/11/2021 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA MAGIC PARTY DI OLBIA PER L’ORGANIZZAZIONE DI UN 
PROGETTO DI NATALE  DENOMINATO    “ MAGIC CHRISTMAS VILLAGE”   SERATA PER BAMBINI  NEL 
PARCO FALCONE/BORSELLINO.  –  
CIG N°  ZF233B9E02 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 03/11/20211 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


